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2 7 5 .

Cesarski patent 27 . Septembra 1 8 5 4 ,
veljaven za celo cesarstv o , 

s Merim *e razpisujejo n e p osrednji ilavki za vpravno leto 1855.

( J e  v derž. zakoniku, LXXXV. delu, š t. 25G, izdanim in razposlanim  12. Oktobra 1854.)

Mi Franc Jožef Pervi, po božji milosti
cesar Avstrijanski; kralj 0 gorski in C esk i, kralj Lom­
bardski in B eneški, Dalmatinski, H evvaški, Slavonski, G ališki, Vladi- 
mirski in Ilirski, kralj Jeruzalemski i. t. d ., nadvojvoda Avstrijanski, 
velki vojvoda Toskanski in K rakovski; vojvoda Lotarinski, Solnograški, 
Štajerski, Koroški, Krajnski in Bukovinski; velki knez Erdeljski; mejni 
grof M oravski; vojvoda G ornje- in Dojnje-Siležki, M odenski, Parme- 
zanski, Piacenski in K vastalski, Osvetimski in Zatorski, Tešinski, Fri- 
ulski, Dobrovaški in Zadarski; pokneženi grof Habsburški, Tirolski, 
Kiburški, Goriški in Gradiškanski, knez Tridentinski in Briksanskij 
mejni grof Gornje- in Dolnje-Lužiški in Istrijanski; grof Hohenembski, 
Feldkirchski, B regenski, Sonnenberški i. t. d. gospod Teržaškega me­
sta , Kotora in Slovenske m eje; velki vojvoda vojvodine Serbske i. t. d. 
i. t. d.

D a se deržavne potrebe v upravnem letu 1 8 5 5  založe, zaukažemo po za­
slišanju Naših ministrov in N ašega  deržavnega svetovavstva, kar sledi':

1. V upravnem letu 1 8 5 5  se imajo zemljišni ali gruntni davek , davek °d
poslopij, pridobnina in dohodnina s prikladami k tem davkom v red , v tej izmen
in po teli odločbah odrajtovati, ki so bile za upravno leto 1 8 5 4  zapovedane, ko­
likor se s sledečimi odločbami tega patenta ne zaukazuje kaka druga naredba-

2. Kronovinam in delom dežel, v klerik gre  gruntni davek po iznajdkih 
stanovitnega katastra s šestnajstimi goldinarji od sto goldinarjev čistega prihodka 
kakor redni davek nalagati, se bode v upravnem letu 1 8 5 5  tudi tisti kos Našega 
Češkega kraljestva prišteval, ki zapopada nekdanje okrožja Krudim in Č aslov , 111 
v kterem je zdaj stanovitni kataster doveršen.

3. V  kraljestvih Ilervaškim in Slavonskim se po Našem patentu 6 .  Septembra 
1 8 5 3  v upravnem letu 1 8 5 5  zemljišni davek nalaga s šestnajstimi goldinarji od sto
goldinarjev čistega prihodka začasnega katastra.



27.5.
Kaiserliches Patent vom 27. September 1854,

w irksam  fü r  den g a n zen  Umfang des Reiches, 

womit die directen Steuern für das Vertvaltungsjahr t V.»i ausgeschrieben werden.

(E ntha lten  im  R eichs-Q ese tz-D la tte  L X X X V . S tü ck , Kr. 2 M i. Ausgegehen und  versendet am 12. Oc.tober 1 8 5 4  J

Wir Franz •JoxeitH der Erste* von Gottes
Gnaden K aiser von Oesterreich; König von Ilangam  und 
Kähmen, König der Lombardei und Venedigs, von Dalmatien, Croa- 
tien, Slawonien, Galizien, Lodomerien und Illyrien, König von Jeru­
salem etc.; Erzherzog von Oesterreich; Grossherzog von Toscana und 
Krakau; Herzog von Jjothringen, von Salzburg, S teyer, Kärnten, 
Krain und der Bukowina; Grossfürst von Siebenbürgen; Markgraf von 
Mähren; Herzog von Ober- und Nieder -  Schlesien, von Modena, Par­
ma , Piacenza und Guastalla, von Auschwitz und Zator, von Teschen, 
Kriaul, Ragusa und Z ara; gefürsteter Graf von Habsburg und Tirol, 
von Kyburg, Görz und Gradiška; Fürst von Trient und B rixen ; Mark­
graf von Ober- und N ieder-Lausitz und in Istrien; Graf von Hohen- 
embs, Feldkirch, Bregenz, Sonnenberg etc.; Herr von Triest, von 
Gattaro und auf der windischen Mark; Grosswoiwod der Woiwod­
schaft Serbien etc. etc.

Z ur Bedeckung der Staatserfordernisse im Verwaltungsjahre 1855  finden 
llYr, nach Vernehmung Unserer Minister und nach Anhörung Unseres Reichs- 
rathcs, Fofgcndes anzuordnen:

1. Im  Vencatlungsjahre 1 8 5 5  sind die Grundsteuer, die Gebäudesteuer, 
die Erwerbsteuer und die Einkommensteuer samrnt den Zuschlägen zu diesen 
Steuern, in dem Ausmasse und nach den Bestimmungen, wie sie für das 1 er- 
Waltungsjahr 1 8 5 4  vorgeschrieben wurden, zu entrichten, soweit nicht mit den 
folgenden Bestimmungen des gegenwärtigen Patentes eine andere Anordnung ge­
troffen wird.

2. Den Kronhindern und Landestheilen, in welchen die Grundsteuer nach 
den Ergebnissen des stabilen Katasters mit Sechzehn Gulden von Hundert Gul­
den des Reinertrages als ordentliche Steuer umzulegen ist, ivird für das Ver­
waltung sjahr 1855  auch der die ehemaligen Kreise Chrudim und Czaslau um­
fassende Landestheil Unseres Königreiches Böhmen, in welchem der stabile K a­
taster nunmehr beendet ist, beigezählt.

3. In den Königreichen Croalien und Slawonien w ird , in Gemässheit Un­
teres Patentes vom 6. September 1 8 5 3 , die Grundsteuer im Verwaltungsjahre



4. Z a  Našo velko knežijo Erdeljsko ustanovljujemo premislivši tu medčasno še- 
obstoječe davkne razm ere, da naj se zemljišni davek za upravno leto 1 8 5 5  z de­
setimi odstotki čistega, s pozvedbami zastran začasnega zemljišnega prihodka usta­
novljenega izmerja , in da imajo od 1. Novembra 1 8 5 4  naprej nehati:

a  J  pritične takse;
b )  takse od živine, ktera ni na paši v tuji deželi;
c )  takse od privatnih dohodkov. Ti dohodki se pa im ajo , ako jih ne zadeva

zemljišni davek, od 1. Novembra 1 8 5 4  naprej, podvreči dohodnini;
d) dohodnina od pridelkov gojzdov.

O sta li , tu ne našteti, v dosedajni Erdeljski davkovski uredbi ali v Naših 
poznejih zaukazih ustanovljeni davki imajo nasproti glede na dosedajno uredbo, 
kakor tudi na dosedajno izmero neprernenjeni ostati.

Našemu ministru dnarstva je naloženo, te zaukaze izpeljati.
Dano v Našem poglavnem in stolnem mestu Dunaju 27. Septembra tisuč osem 

sto štiri in petdesetim, N ašega cesarjevanja v šestem letu.

Frane Jožef s. r.
( f j .  S . )

C ir i 'o l  B u o l - S c l i a u c n s t c i n  s. r. B a r o n  B a u m g a r t n e r  s. r.

Po naj višjim zaukazu :
Ilan.NOimet s. r.

2 7 6 .

Ukaz c. k. armadnega nadpoveljstva i .  Oktobra 1 8 5 4 ,

" Uterlm se dogovorno s pravosodnim ministerstvom ureduje ravnanje, Utero lin»J° 
nevojaške kazenske sodnije v imenu pristojnih vojaških obiastnij spolnovatl v pr*' 
m erlejlh , če se vojšaki na urlavhu ali voj saki nastopi vne vojske, ko niso v djansk* 

službi, zakrivijo s kakim kaznjivim djanjem.

( J c  v derž. zakoniku , LXXXV. delu, št. 258, izdanim in razposlanim  12. Oktobra 1854.)

D a  se hitreje ravna v primerlejih, v k te rili se vojšaki na urlavhu ali vojšaki 
nastopivne vojske, ko niso v djansk i službi, zakrivijo s kakim kaznjivim djanjem, 
se dogovorno z ministerstvom pravosodja zavkazuje, kar sledi:



1865 mit Sechzehn Gulden von Hundert Gulden Reinertrag des provisorischen 
Katasters umgelegt.

4. Für Unser Grossfürstenthum Siebenbürgen setzen Wir, in Erwägung der 
daselbst noch einstweilen fortdauernden Besteuerungsverhüllnisse fest, dass die 
Grundsteuer für das Verwaltungsjahr 1855  mit zehn Per cent, des, durch die 
Erhebungen des Grundsteuer -  Provisoriums ermittelten Reinertrages bemessen 
Werde, und dass dagegen vom 1. November 1 8 5 4  an aufzuhören haben: 

fl) die Appertincntiallaxen;
b j die Viehtaxen von dem Vieh, das sich nicht im Auslande au f der Weide 

befindet;
c~) die Taxen von Privatproventen. Diese Proventen haben aber, soweit die­

selben nicht durch die Grundsteuer getroffen werden, vom 1. November 
1 8 5 4  an, der Einkommensteuer zu unterliegen; 

d j  die Einkommensteuer vom Erträgnisse der Waldungen.
Die übrigen hier nicht aufgeführten, in dem bisherigen siebenbürgischen 

Steuersysteme oder Unseren nachgefolgten Anordnungen gegründeten direclen 
Abgaben, haben dagegen einstweilen, sowohl in ihrer Einrichtung, als ihrem bis­
herigen Ausmasse, ungeändert zu bleiben.

Unser Finanzminister ist mit der Ausführung Unserer gegenwärtigen An­
ordnungen beauftragt.

Gegeben in Unserer Haupt- und Residenzstadt Wien am 27. September im 
Eintausend achthundert vier und fünfzigsten, Unserer Reiche im sechsten Jahre.

tPvemx »ßosegtfo m. p. 

f M *  S . J
Gr r .  B u o l-S c h a u e n s te in  m. p. F r e i h e r r  v . B a u m g a r tn e r  m. p.

A u f Allerhöchste Anordnung:
Miausonnet in. p.

276.
Verordnung des k. k. Armee-Ohercommando vom 1. October 1854,

Wodurch im Einverständnisse mit dem Justizministerium das Verfahren geregelt 
toiriI, welches von den Stra fgerichten des Civilstandes im ItTamen der zuständigen 
^'Militärbehörde in jenen Fällen zu beobachten ist, wenn beurlaubte Soldaten oder 
Ueservemünner, ausser der Xeit der activen Dienstleistung, sich einer strafbaren

Handlung schuldig machen,

(E nthalten im  R eich s-G ese tz-Illa tte , I..X X X V . S tü ck , /Yr. 2 5 8 . Ausgegeben u n d  versendet am 12. October 1 8 5 4 .)

Z u r Erzielung eines schnelleren Verfahrens in jenen Fällen, in welchen 
beurlaubte Soldaten oder Reservemänner, ausser der Zeit der activen Dienst­
leistung, einer strafbaren Handlung sich schuldig machen, wird, im Einverneh­
men mit dem Ministerium der Justiz, Folgendes verordnet:



V  primevlejih, v kterili se vojšaki na urlavbu ali vojšaki nastopivne vojske, 
ako niso v djanski službi, obdolže kacega kaznjivega djanja, in v kterili pristojna 
vojaška sodnija zavolj daljave ne more tako hitro pozvediti obstanka d jan ja , da bi 
se njegova kakovost ne preinenila ali pa ravnanje ne overalo, sploh v vseh pri- 
merlejih, kjer je nevarno odlašati, imajo tiste nevojaške sodnije, ktere bi bile pri­
stojne, če bi bila kaznjivo djanje kaka nevojaška oseba doprinesla, kar je ze 
zavkazano z dvornim dekretom 24 . Junija 1 8 0 8 ,  št. 8 4 7  zbirke pravosodnih po­
s tav ,  in 15. Oktobra 1 8 1 9 ,  št. 1 6 1 4 ,  zbirke pravosodnih postav, (razglašenim 
vojaškim oblastnijam z okolnim razpisom dvornega vojaškega svetovavstva 2 8 .  Sep­
tembra 1 8 1 9 ,  W .  9 4 0 ,  zbirke vojaških postav št. 2 1 9 ) ,  opraviti pozvedbo za­
stran obstanka djanja , vjeti storivca, če bi bilo treba , in pod prilogo vseh spisov 
naprej ne pozvedbe, prepustili pristojni vojaški oblastni! dalje naredbe, z l a s t i  navedbe 
zastran izročitve obdolženca.

Ako je kaka vojaška sodnija na mestu djanja, gre samo njej pozvedba za­
stran njega.

Nevojaškim sodnijam s tem uvedskim djanjein napravljene stroške ima plavati 
vojaški zaklad , in oni se imajo to raj brez pomislika poverniti, če je  njih zazna­
mek poterjen po prezidentu tiste zborne sodnije perve stopnje, v okolišu ktere je ta 
ali una preiskovavna sodnija »vedsko djanje opravila.

Ukaz vojaškega ministerstva 8. Novembra 1 8 5 1 ,  J. 7 1 9 1 ,  lista vojaških uka­
z o v , št. 1 1 2 ,  po klerem se stroški ne vračajo, če se po civilnih sodnijah z a p e r te  

osebe še le poiein, ko se je  zvedlo za njih vojaško lastnost, izroče kaki vojaški 
sodnii, obderži še naprej svojo moč.

Ker je bil zaderžan Nj. cesar,sko-kraljeva visokost gospod Nadvojvoda:

Gryf W r a <  i s l a v  s. r.
Kcldmarschall.

2 7 7 .  

Ukaz c. k. dnarstvenega ministerstva 6. Oktobra 1 8 5 4 ,

veljaven za v .-e kronovinc,

Iti ustanovljuje, ktera davsina in knku se ima odrajtovati od lotrijsklli d o b l č k o 1 *

( J e  v derž. zakoniku, LXXXV. delu, š t. 259, izdanim in razposlanim  12. Oktobra 1854.)

Njegovo e. k. .apostolsko veličanstvo cesar je z Najvišjim sklepom 10. Febru­
arja 1 8 5 3  zavkazati blagovolil, da se mora od tistih, ki imajo lotrijske dobičke



ln  Fällen, in welchen beurlaubte Soldaten oder Reservemänner, ausser der 
Zeit der activen Dienstleistung, einer strafbaren Handlung beschuldiget werden, 
und das zuständige Militärgericht, wegen seiner Entfernung, die Erhebung des 
-Thatbeslandes nicht mit jener Schnelligkeit bewirken kann, ohne welche vielleicht 
die Beschaffenheit des Thatbestandes sich verändern, oder das Verfahren ge­
hemmt werden würde, überhaupt in allen Fällen, wo Gefahr am Verzüge steht, 
haben jene Civilgerichle, welche competenl wären, wenn die strafbare Handlung 
von einer Person des Civi/standes verübt worden wäre, wie dieses bereits m it 
dem Hofdecrete vom 24. Jun i 1 8 0 8 , Nr. 847 , Justiz -  Gesetzsammlung, und  
vom 15. Oclober 1819 , Nr. 1 6 1 4 , Justiz -  Gesetzsammlung (kundgemacht den 
Militärbehörden mit dem hofkriegsrälhlichen Circulare vom 28. September 1819, 
W . 940, Militär -  Gesetzsammlung, Nr. 2 1 9 ) ,  angeordnet war, die Erhebung 
des Thalbestandes vorzunehmen, nöthigenfalls der Person des Thäters sich zu 
versichern, und unter Anschluss sämmtlicher Vorerhebungs-Acten, der zuständi- 
9vn Militärbehörde die weiteren Verfügungen, insbesondere hinsichtlich der E in ­
lieferung des Beschuldigten, zu überlassen.

Wenn ein Militärgericht im Orte der That anwesend is t, so steht die E r ­
hebung derselben nur diesem zu.

Die aus dieser Amtshandlung den Civilgerichten erwachsenen Kosten hat 
das M ilitär-Aerar zu tragen, und es hat deren Vergütung ohne Anstand zu er­
folgen, wenn das Kostenverzeichniss von dem Präsidenten des Gerichtshofes er­
ster Instanz, in dessen Sprengel die Amtshandlung von was immer für einem 
Untersuchungsgerichte vorgenommen wurde, bestätiget ist.

Die Verordnung des Kriegsministeriums vorn 8. November 1851 , J. 7191, 
Armee-Verordnungsblatt, Nr. 1 1 2 , wornach der Kostenersatz nicht statt findet, 
ü)enn von Civilgerichten verhaftete Personen erst nach erhaltener näherer Auf­
klärung über ihre militärische Eigenschaft an ein Militärgericht abgegeben wer­
den, bleibt noch ferner in Wirksamkeit.

In  Verhinderung S e in e r  kaiserlich-königlichen Iloheit des H errn  E rzh e rzo g s: 

Graf W r a t i s l t u v  m.
Feldmarschall.

277.

Verordnung des k. k. Finanzministeriums vom 6. Oclober 1854,

w irksam  fü r  alle K ronländer,

über die von den M.ottogetvinnsten zu entrichtende GebUhr und die A .rt und Weise
ihrer MSutrichtung.

(E nthalten im  R eichs-G esc tz-B la lte  L X X X V . S tü ck , N r. 2 5 9 . Ausgegeben und versendet am 12. Oclober 1 8 5 4 .)

Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschliessung 
vom 10. Februar 1853 anzuordnen geruht, dass von jenen Parteien, welche

2 1 4



prejeti, po znesku dobička v lestvici II postav 9. Februarja in 2. A vgusta  1 8 5 0  

predpisana davšina od tiste dobe naprej jemati, v kteri se bodo štempeljnice vpeljale.
Ker je vsled ukaza tega ministerstva 2 9 .  Septembra 185-1 omenjena doba »a 

1. Novembra 1 8 5 4  odločena, se morejo lotrijski dobički po 31 . Oktobra 1 8 5 4  

samo proti temu prejemati, da se davšine po lestvici odrajlujejo. Zavolj tega ima 
tisti, ki prejme dobiček, za dej na izdanem listku zastran odrajtane vloge za igt'° 
tisto šteinpeljnico po predpisu priterditi, ktera je primerna davšini, ki se ima odraj- 
tati od prejetega dobička.

Baumgartner s. r.

2 7 8 . 

Ukaz c. k. pravosodnega ministerstva 7. Oktobra 1 8 5 4 ,

veljaven za vse  kronovine, raz»» vojaške k ra jin e ,

s kteriin se nekoliko premenijo odločbe razpisa 141. Oktobra 1850, št. 303 deriavne** 

zakonika zastran nepottretlnjegn dopisovanja sodnij na c. k. poslanstva glede na xl*" 
prošnje, ktere se podajajo na c. k. poslanstvo v Parizu.

( J e  v deržavnim zakoniku LXXXV. ddlu, š t. 260, izdanim in razposlanim  12. Oktobra 1854.)

D a se prihranijo znameniti stroški, ki so nastopili iz neposrednjega dopiso­
vanja sodnij na c. k. poslanstvo v Parizu vsled razpisa 14. Oktobra 1 8 5 0 ,  št. 393 
deržavniga zakonika, spozna pravosodno ministerstvo za dobro, dogovorno z mi" 
nisterstvom zunajnih zadev zavkazati, da se imajo tiste zaprošnje ali druge služ­
bene pisma sodnij na c. k. poslanstvo v P a r izu ,  pri kterili gre samo za vročil? 
na avstrijanske ali tuje deržavljane, za podeljevanje naznanil ali za manj važn? 
naredbe, če reč ni silna, pošiljati na mesto namembe po ministerstvih pravosodja 
in zunaj nih zadev. Nasproti se ima tudi v manj važnih primerlejih, kjer lastnost 
reči pospešen je (hitrost) tirja , neposrednje c. k. poslanstvu v Parizu dopisavati.

Glede na zaprošnja, ki zadevajo opravke važnih sodnih del na Francozkem, 
je treba ravnati po ukazu pravosodnega ministerstva 2 0 .  M arca 1 8 5 2 ,  št. 7 4  derz. 
zakonika.

Baron Strauss s. r.



Eottogewinnste zu erhebon in dem Falle sind, nach dem Gewinnstbetrage die in 
der Scala I I  der Gesetze vom 9. Februar und 2. Auyusl 1 8 5 0  voryeschriebene 
Gebühr von jenem Zeitpuncte anyefanyen einzuheben sei, in welchem die E in -  
führuny der S/ümpelmarkcn st all findet.

l)a  zu Folye Verordnuny dieses Ministeriums vom 29. September 1854  
der yedachte Zeilpunct a u f den I .  November 1854  festgesetzt ist, so können 
Eotlogewinnste nach dem 81. October 1 8 5 4  nur yeyen Entrichluny der sca/a- 
mässiyen Gebühr erhoben werden. 7m  diesem Zwecke hat die Partei, welche den 
Gewinnst erhebt, au f dem Rücken der Ausfertigung über die yeleistete Spiel- 
Einlage diejeniye Stämpelmarkc vorschriftmässiy zu befestiyen, welche der Ge­
bühr von dem zu  erhebenden Lolloyewinnsle entspricht.

Baum gartner m. p.

278. 

Verordnung des k. k. Justizministeriums vom 7. October 1854,

w irksam  fü r  alle Kronländer, m it Ausnahm e der M ilitärgrämse,

wodurch die llestimmungen des MZrlasses vom ld . October 1850,  JVr. 3 .93  des 
Bk-eichs • (iesetx • Blattes, hinsichtlich der unmittelbaren Corresgondens der Ute- 
t'ichte mit den k. k. liesandtschaften in lleziehung auf Itequisitionsschreiben, 

welche an die k. k. Gesandtschuft in l maris ergehen, theilweise abgeändert
werden.

(E nthalten  im  R eich s-G ese ta -B la tte , L .X X X V . S tü ck , N r. 2 6 0 . Ausgegeben und versendet am 12. October 1 8 5 4 .)

Z ur Ersparung bedeutender Auslagen, welche aus der unmittelbaren Corre- 
spondenz der Gerichte mit der k. k. Gesandtschaft in Paris in Folye des E r ­
lasses vom 14. October 1 8 5 0 , Nr. 393  des Heichs-Gesetz-Blattes, entstanden 
sind, findet das Justizministerium, im Einvernehmen mit dem Ministerium des 
Aeussern, anzuordnen, dass jene Requisitions- oder sonstigen Dienstschreiben 
der Gerichte an die k. k. Gesandtschaft in Paris, bei welchen es sich lediglich 
um einfache Zustellungen an österreichische oder fremde Staatsangehörige, um 
Ertheiluny von Auskünften oder um andere Verfügungen von geringerer Erheb­
lichkeit handelt, wenn der Gegenstand nicht dringender Natur ist, durch die 
Vermittlung der Ministerien der Justiz und des Aeussern an ihre Bestimmung 
^u befördern seien. Dayegen hat auch in Fällen von geringerer Wichtigkeit, wo 
jedoch die Natur des Gegenstandes Beschleunigung nothwendig macht, die un­
mittelbare Correspendenz mit der k. k. Gesandtschaft in Paris stattzufinden.

In  Ansehung der Requisitionen, welche die Vornahme erheblicher gericht­
licher Acte in Frankreich zum Gegenstände haben, ist sich nach der Verordnung 
des Justizministeriums vom 2 0  M ärz 1852 , Nr. 74  des Reichs-Gesetz-Blattes, 
zu benehmen.

Freiherr von Krtiuss m. p.



2 7 9 .  

Razpis c. k. dnarstvenega ministcrsiva 8 . Oktobra 1 8 5 4 ,

veljaven za vse kronovine, razun Dalmacije,

* Silerim h« unfunorljuje, ktcre ilnviiJie »e imujo plačevati pri izdelovanju olu v za* 
pertih mestlli, In pri »vožnji ola v  te mesta, potem, lttere davki ne j e  trelia p o  v r a č a t *

pri iz vožnji ola iz teh mest.

( J e  v dcrž. zakoniku, LXXXV. ddlu, st. 201, izdanim in razposlanim  12. Oktobra 18.54.)

Njegovo c. k. apostolsko Veličanstvo cesar je z Najvišjim sklepom 2 6 .  A v­
gusta 1 8 5 4  blagovolil zavkazati premembe odločb § § .  6  in 7 razpisa duarstve- 
nega ministerstva 19. Decembra 1 8 5 2  (deržavni in vladni zakonik leta 1852, 
L X X 1X , št. 2 6 4 )  H), glede na davšine, ki se imajo plačevati pri izdelovanju ola v 
zapertili mestih in od ola pri uvožnji v te mesta, vsled k te rili prememb se imata ta 
dva paragrafa ,  ker se h krati popravita dva zneska , imenovana v § . 7 omenje­
nega razpisa dnarstvenega ministerstva pri odločbah zastran povračevanja davsi» 
pri izvožnji ola iz zapertili mest, takole glasiti:

§- «

Z a  izdelovanje ola v zapertili mestih se mora enkrat enojna, v §. 5 za vsako 
kronovino, v kteri se znajdejo, te m esta, izmerjena davšina odrajtati; poverh tega 
je pa treba v zapertili mestih za vsako v resnici izdelano vedro ola (Quintale), ako 
bi se to raj vtegnil ol zalivati, za vsako vedro, ktero se ima po §. 17 zalivati n' 
napovedati, odločeni znesek kot pri klad pobirati, kteri zapopada od vedra pet 1,1 
štirdeset k raj ca rjo v in pol konv. dn. za D una j, en in dvajset krajcarjev in osm' 
del konv. dn. za P r a g , šestnajst krajcarjev in četerti del konv. d n. za Lvov, za 
ostale ne lombardo -  beneške zaperte m esta, razun Bude s staro Budo, Pešt 111 
Pažun dva in davajcet krajcarjev in tri četerti konv. dn., potem od Quintale metri*0 
netto za Milan in Benetke tri lire, sedem in sedemdeset centezimov, v drugih za'  
pertih mestih lombardo -  beneškega kraljestva eno liro osem in osemdeset in P0  ̂
centezima.

8* 7.

Ravno ta odločeni znesek se ima odrajtati tudi pri uvožnji ola v gori imeno­
vane zaperte mesta od vedra, ki ima 1 2 0  dunajskih liber sirove teže, in oziroma 
od Quintale metlico čiste teže , ki ima po 1 1 1 .6  kilogramov sirove teže.

* ) Deželni vladni list, V. del, št. 21, leto 1853.



Erlass des k. k. Finanzministeriums vom 8. October 1834,

gillig fü r  alle K ranländer, m it Ausnahme von Dalmatien,

betreffend die, hei der Wirxevnung des Mtieres in den geschlossenen Städten, und 
bei der Hin fuhr von Hier in dieselben su entrichtenden tiebiihren, dann die He- 

hührenriickvergütung hei der Ausfuhr von Hier aus diesen Orten.

(Enthalten im  Ueichs-G eeets-Jllatte, J-X X X  V. Stück, N r. 2 6  t .  Ausgegeben und versendet am 12. October 1 8 5 4 .)

Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschliessung 
vom 26. August 1 8 5 4  in den Bestimmungen der 6 und 7 des Finanz-  
ministerial-Erlasses vom 19. December 1852  ( Reichs-Gesetz-  und Regierungs- 
Blatt vom Jahre 1852, L X X 1X . Stück, Nr. 2 6 4 )  rücksichtlich der bei der 
Erzeugung des Bieres in den geschlossenen Städten, und bei der Einfuhr von 
Bier in dieselben zu entrichtenden Gebühren, Aenderungen eintrcten zu lassen 
geruht, nach welchen unter gleichzeitiger Berichtigung zweier im § . 7 des er- 
ivähnten Finanzministerial -  Erlasses in den Bestimmungen Uber die llückver- 
gütungsgebühren bei der Ausfuhr von Bier aus den geschlossenen Städten an­
gesetzten Beträge, diese beiden Paragraphe folgendermassen zu lauten haben:

F  6-

Für die Biererzeugung in den geschlossenen Städten ist einmal die ein­
fache mit dem § . 5 für das Kron/and, in ivelchem sich diese Städte befinden, 
bemessene Gebühr zu entrichten; überdies aber ist in den geschlossenen Städten 
für jeden wirklich erzeugten Eimer (Quintale) liier, somit, wenn eine Verdün­
nung vorgenommen werden soll, für jeden der nach F .  17 zur Herstellung im 
Wege der Verdünnung anzumeldenden Eimer (Quint ale) ein fixer Betrag, wel­
cher vom Eimer für Wien in f ü n f  u n d  v i e r z i g  u n d  E i n e m  h a l b e n  
K  r e u z e r C. M ., für Prag in E  i n u n d  zw  a n  z ig  u n d  E i n e m  A c h t e l  
K r e u z e r  C. M ., für Lemberg in s e c h z e h n  u n d  E i n e m  V i e r t e l  K r e u ­
z e r  C. M., für die übrigen nicht lombardisch-venetianischen geschlossenen Städte 
ausser Ofen mit Alt-Ofen, Peslh und Pressburg, in z w e i  u n d  z w a n z i g  u n d  
D r e i  V i e r t e l  K r e u z e r  C. M. ,  dann vom Quinta/e mctrico netto für Mai­
land und Venedig in d r e i  L i r e  u n d  s i e b e n  u n d  s i e b e n z i g  C e n t e  s i m i ,  
in den übrigen geschlossenen Städten des lombardisch-venetianischen König­
reiches in E i n e r  L i r a  u n d  a c h t  u n d  a c h t z i g  u n d  E i n e m  h a l b e n  
C e n t e  s i m o  besteht, als Zuschlag einzuheben.

F . 7.

Dieser nämliche fixe Betrag ist auch bei der Einfuhr von Bier in die oben 
genannten geschlossenen Städte vom Eimer zu 120 Wiener Pfunden sporco,

* )  I.andce-R egierungs-B latt, V. S tück , Nr. 2 1 , Ja h r  1853.



P n i  izvožnji ola iz zapertih mest se nazaj daje:
a )  od vedra, ki ima 1 2 0  Dunajskih liber sirove teže na Dunaju osem in trideset 

krajcarjev in pol konv. d».; v P ragu  sedemnajst krajcarjev in sedem delov 
konv. d» .; v Lvovu trinajst krajcarjev in tri dele konv. dn .; v ostalih ne 
lombardo-beneških zapertih mestih, razun Bude s staro Budo, Požuna m 
Pesta , devetnajst krajcarjev in eno četert konv. dn .;

b )  od Quintale metrico netto, po 1 1 1 .6  kilogramov sirove teže: v Milanu m 
Benetkah tri avstrijanske lire in devetnajst centezimov, v. ostalih lombardo- 
beneških zapertih mestih ena lira in devet in petdeset centezimov in pol.

T e preinenjene odločbe bodo h krati s § § .  1— 5 in 8 —2 0  v začetku imeno­
vanega razpisa dnarstvenega ministerstva moč zadobile.

Baumgartner s. r.

2 8 0 .  

Razglas c. k. dnarstvenega ministerstva 2 9 . Septembra 1 8 5 4 ,

s kterim se vpeljujejo za poskušnjo naprave čolne zveze glede na uredbo colnij >" 
mejne straže v kameralnem okraju Inšpruku od 31 . Oktobra 1 8 5 4  naprej.

(Je  v dcrž, zakoniku, LXXXV. delu, š t. 257, izdanim in razposlanim  12. Oktobra 1854.)



und rücksichtlich vom Quint ale metrico netto zu 111.6  Kilogrammen sporco 
gerechnet zu entrichten.

Bei der Ausfuhr von Bier aus den geschlossenen Städten werden zurück­
vergütet :

a )  Vom Eimer zu 120 Wiener Pfunden sporco: in Wien a c h t  u n d  d r e i s -  
s i g  u n d  E i n  H a l b e r  K r e u z e r  C. M .; in Prag s i e b e n z e h n  s i e b e n  
A c h t e l  K r e u z e r  C. M.) in Lemberg d r e i z e h n  u n d  d r e i  V i e r t e l  
K r e u z e r , in den übrigen nicht fombardisch-venelianischen geschlossenen 
Städten, ausser Ofen mit Alt-Ofen, Pesth und Pressburg, n e u n z e h n  u n d  
E i n  V i e r t e l  K r e u z e r  C. M .;

b)  vom Quintale metrico netto, zu 111 .6  Kilogrammen sporco gerechnet: in 
Mailand und Venedig d r e i  ö s t e r r e i c h i s c h e  L i r e  u n d  n e u n z e h n  
C e n t e s i m i ,  in den übrigen lombardisch -  venetianischen geschlossenen 
Städten E i n e  L i r a  u n d  n e u n  u n d  f ü n f z i g  u n d  E i n  H a l b e r  
C e n t e s i m o .

Diese geänderten Bestimmungen werden zugleich mit den § § . 1— 5 und 
8 —2 0  des, am Eingänge erwähnten Finanzministerial-Erlasses in Wirksamkeit 
treten.

Miauuifßartner m. p.

280. 

Kundmachung des k. k. Finanzministeriums vom 29. September 1854,

über die probeweise Einführung der Einrichtungen des Zollvereines bezüglich 
der Organisation der Zollämter und der Gränzwache im Cameralbezirke Inns­

bruck vom 31. October 1854  angefangen.

(E ntha lten  im  Reichs-G esetv-B latte  L X X X V . S tück , Nr. 2 5 7 . Ausgegeben und versendet am 12. October 1 8 5 4 .)
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